
Campionato CVISNA 2021

CAMPIONATO CVISNA 2021 - CLASSIFICA PER FLOTTE

Corsa Fleet
Sailed: 4, Discards: 1, To count: 3, Rating system: VY, Entries: 17, Scoring system: Appendix A

Rank Fleet Nome barca Tipo imbarcazione Nvelico Armatore Yardstick Total Nett
1st Corsa BIG BANG MELGES 32 ITA 177 Arturo Mazzanti 83 94.5 82.5 81.1 -78.8 337 258.2
2nd Corsa XpcX ESSE 850 SUI 121 Bruno Caratsch 86 90.9 70 70 -55.3 286.2 230.9
3rd Corsa Bandalarga Ultimate 30 ITA 111 Piero Refraschini 69 (0.0 DNC) 0.0 DNC 75.6 72.9 148.5 148.5
4th Corsa Paola Melges 30 mod USA 102 Aldo Rivolta 81 (0.0 DNC) 0.0 DNC 86.7 61.2 147.8 147.8
5th Corsa Chiara Mono 22 SUI 2233 Fabio De Bortoli 92 92.7 (0.0 DNC) 0.0 DNC 49.4 142.1 142.1
6th Corsa Dandy Sprint 95 ITA 20 Dario Frattini 85 67.3 -20 53.3 20 160.6 140.6
7th Corsa Estelar Este 31 ITA 13342 Massimo Cerini 86 (0.0 DNC) 0.0 DNC 64.4 37.6 102.1 102.1
8th Corsa Family five Dynamic 35 SUI 120 Hanspeter Merz 88 85.5 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 85.5 85.5
9th Corsa MIRIHI Grand Soleil 39 2 Peter Spaeti 92 74.5 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 74.5 74.5
10th Corsa Capriccio First 36.7 SUI 50 Bruno Vitali 88 65.5 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 65.5 65.5
11th Corsa MOcean SUI 35 Beryl Togni 86 60 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 60 60
12th Corsa Carolina 2 Grand Surprise ITA 48 Rossini Elisabetta 87 (0.0 DNC) 0.0 DNC 58.9 0.0 DNC 58.9 58.9
13th Corsa El tacchino Sprint 95 14 Willy Kälin 88 49.1 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 49.1 49.1
14th Corsa DALIA Hanse 388 11 Richi Lechner 91 43.6 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 43.6 43.6
15th Corsa Favore Beneteau First 35 SUI 123 Martin Frauchiger 89 30.9 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 30.9 30.9
16th Corsa Lopen Open 650 FRA 012 Mattia Bernasconi 92 (0.0 DNC) 0.0 DNC 20.0 DNF 0.0 DNC 20 20
17th Corsa Malaga Pacer 310 1 Thomas Saner 91 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 0 0

Regata Fleet
Sailed: 4, Discards: 1, To count: 3, Rating system: VY, Entries: 24, Scoring system: Appendix A

Rank Fleet Nome barca Tipo imbarcazione velico Armatore Yardstick Total Nett
1st Regata Stille Nacht Surprise SUI 577 Francesco Conod 100 105.5 63.8 (0.0 DNC) 84.7 253.9 253.9
2nd Regata Mascalzone J70 MON 1269 Peter Frey 94 100 51.3 (0.0 DNC) 0.0 DNC 151.3 151.3
3rd Regata Stravagante J70 SUI 710 Aron Rossetto 94 98.2 45 (0.0 DNC) 0.0 DNC 143.2 143.2
4th Regata CHUBASCO Diamant 2000 SUI 52 Francesco Frassineti 99 70.9 32.5 36.7 (0.0 DNC) 140.1 140.1
5th Regata DAMDELINE Surprise FRA 615 Federico Casolo 100 58.2 38.8 42.2 -31.8 170.9 139.2
6th Regata FoudO Archambault A27 A27 Olivier von Kaenel 95 80 (0.0 DNC) 0.0 DNC 25.9 105.9 105.9
7th Regata Maylin X-342 Z 45 Stefan Gautschi 95 103.6 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 103.6 103.6
8th Regata Gabola J70 SUI 1241 Sacha De Micheli 94 101.8 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 101.8 101.8
9th Regata Belladentro Surprise ITA 1387 Filippo Bertozzi 100 96.4 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 96.4 96.4
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10th Regata avanti Tofinou 9.5 SUI 61 Stephan Känzli 96 87.3 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 87.3 87.3
11th Regata J80 SUI 595 Bruno Conti Rossini 95 83.6 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 83.6 83.6
12th Regata Surprise SUI 1042 Leonardo Giannini 100 72.7 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 72.7 72.7

13th Regata Angela Surprise 13 Luca Corti 100 61.8 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 61.8 61.8
14th Regata Renaissance Beneteau First 31.7 lac SUI 1124 Beat Kaufmann 96 34.5 26.3 (0.0 DNC) 0.0 DNC 60.8 60.8
15th Regata Lulù UFO 22 ITA 123 Ascoli Marco 95 (0.0 DNC) 57.5 0.0 DNC 0.0 DNC 57.5 57.5
16th Regata Ankh Comet 375 ITA 17539 Antonio D'angelo 97 54.5 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 54.5 54.5
17th Regata 1930 Surprise SUI 193 Graziano Martinoni 100 50.9 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 50.9 50.9
18th Regata Ama Surprise SUI 507 Stefano Bucher 100 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 43.5 43.5 43.5
19th Regata Brigantino Surprise SUI 460 Roberto Scherrer 100 40 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 40 40
20th Regata Isis Surprise SUI 655 Riccio Käpfer 100 36.4 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 36.4 36.4
21st Regata Old Fox X-332 ITA 13348 Genzi Marco 94 (0.0 DNC) 0.0 DNC 31.1 0.0 DNC 31.1 31.1
22nd Regata 3 bis onda Surprise ITA 1387 Bibiano Monotti 100 29.1 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 29.1 29.1
23rd Regata Amanda Jonmeri 33 SUI 21 Oliver Wullschleger 97 25.5 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 25.5 25.5
24th Regata PUCEM Beneteau First 31.7 SUI 1999 Begna Martinoni 96 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 0 0

Crociera Fleet
Sailed: 4, Discards: 1, To count: 3, Rating system: VY, Entries: 24, Scoring system: Appendix A

Rank Fleet Nome barca Tipo imbarcazione velico Armatore Yardstick Total Nett
1st Crociera Mambo H-Boat SUI 559 Enrico Vaccaro 106 107.3 (0.0 DNC) 0.0 DNC 67.1 174.3 174.3
2nd Crociera Carpediem H-Boat SUI 449 Alexander Henderson 106 109.1 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 109.1 109.1
3rd Crociera Suhaili II Dragone SUI 207 Werner Leu 106 89.1 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 89.1 89.1
4th Crociera Mira Dehler 31 SUI 500 Andrea Camozzi 104 81.8 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 81.8 81.8
5th Crociera PERLA NERA Saffier 26 SUI 55 Bruno Frank 102 78.2 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 78.2 78.2
6th Crociera H2O Bavaria 31 Cruiser 6 Markus Sager 104 76.4 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 76.4 76.4
7th Crociera Capriccio Meteor ITA 333 Franco Paganini 116 (0.0 DNC) 76.3 0.0 DNC 0.0 DNC 76.3 76.3
8th Crociera Hope Ecume de mer 75 4 Christian Mozzini 112 69.1 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 69.1 69.1
9th Crociera LUNG-TA WE2 Enrico Perencin 110 63.6 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 63.6 63.6

10th Crociera H-Boat 42 Martin Mani 106 56.4 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 56.4 56.4
11th Crociera DAI? Comet 910 plus 474 Pasquale Volpe 103 52.7 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 52.7 52.7
12th Crociera J24 ITA 70 Filippo Bottini 104 (0.0 DNC) 0.0 DNC 47.8 0.0 DNC 47.8 47.8

13th Crociera Noah Saffier 26 SUI 90 Marco Uehlinger 102 47.3 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 47.3 47.3
14th Crociera Summer Brise H-Boat Z-192 Massimo Orlandi 106 45.5 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 45.5 45.5
15th Crociera Queen. Mary H-Boat SUI 155 Pasquale Miglionico 106 41.8 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 41.8 41.8
16th Crociera JORAN Hanse 291 SUI 200 Andreas Egger 104 38.2 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 38.2 38.2
17th Crociera WIMBI Comet 285 ITA 2109 Stefano Rinco 104 32.7 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 32.7 32.7
18th Crociera Tramontana Winner 950 17 Enrico Rimini 101 27.3 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 27.3 27.3

Black Sheep 
Sailing Team / 

Sagitta

Patriziato Canalone Nostromo Bricolla

Minitransat legno 
autocostruito

Nebookaneez
er



19th Crociera DUFOUR FR / 1800 5 113 23.6 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 23.6 23.6

20th Crociera Silvestro II Raptor 26 ITA 1535 Paolo Bottani 103 21.8 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 21.8 21.8
21st Crociera Quintapiena 15259 Stefano Fini (0.0 DNC) 0.0 DNC 20.0 DNF 0.0 DNC 20 20
22nd Crociera Mariner 24 12 Andreas Kramer 101 20 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 20 20
23rd Crociera La Maga Comet 1050 ITA 2171 Edoardo Di Meo 102 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 0 0
23rd Crociera Ciumbia Meteor ITA 443 Gianluca Mettifogo 116 (0.0 DNC) 0.0 DNC 0.0 DNC 0.0 DNC 0 0

Patriziato
Start: Start 1, Finishes: Place

Rank Fleet Nome barca Tipo imbarcazione velico Armatore Yardstick Elapsed Corrected Points
1 Crociera Carpediem H-Boat SUI 449 Alexander Henderson 106 01:56:02 01:49:28 109.1
2 Crociera Mambo H-Boat SUI 559 Enrico Vaccaro 106 01:57:00 01:50:23 107.3
3 Regata Stille Nacht Surprise SUI 577 Francesco Conod 100 01:51:23 01:51:23 105.5
4 Regata Maylin X-342 Z 45 Stefan Gautschi 95 01:49:50 01:55:37 103.6
5 Regata Gabola J70 SUI 1241 Sacha De Micheli 94 01:49:17 01:56:16 101.8
6 Regata Mascalzone J70 MON 1269 Peter Frey 94 01:50:10 01:57:12 100
7 Regata Stravagante J70 SUI 710 Aron Rossetto 94 01:50:15 01:57:17 98.2
8 Regata Belladentro Surprise ITA 1387 Filippo Bertozzi 100 01:57:39 01:57:39 96.4
9 Corsa BIG BANG MELGES 32 ITA 177 Arturo Mazzanti 83 01:38:15 01:58:22 94.5
10 Corsa Chiara Mono 22 SUI 2233 Fabio De Bortoli 92 01:51:20 02:01:01 92.7
11 Corsa XpcX ESSE 850 SUI 121 Bruno Caratsch 86 01:44:30 02:01:31 90.9
12 Crociera Suhaili II Dragone SUI 207 Werner Leu 106 02:10:36 02:03:12 89.1
13 Regata avanti Tofinou 9.5 SUI 61 Stephan Känzli 96 01:58:25 02:03:21 87.3
14 Corsa Family five Dynamic 35 SUI 120 Hanspeter Merz 88 01:48:45 02:03:35 85.5
15 Regata J80 SUI 595 Bruno Conti Rossini 95 01:58:00 02:04:13 83.6
16 Crociera Mira Dehler 31 SUI 500 Andrea Camozzi 104 02:09:23 02:04:24 81.8
17 Regata FoudO Archambault A27 A27 Olivier von Kaenel 95 01:58:43 02:04:58 80
18 Crociera PERLA NERA Saffier 26 SUI 55 Bruno Frank 102 02:08:03 02:05:32 78.2
19 Crociera H2O Bavaria 31 Cruiser 6 Markus Sager 104 02:11:31 02:06:28 76.4
20 Corsa MIRIHI 2 Peter Spaeti 92 01:58:46 02:09:06 74.5

21 Regata Surprise SUI 1042 Leonardo Giannini 100 02:09:40 02:09:40 72.7

22 Regata CHUBASCO Diamant 2000 SUI 52 Francesco Frassineti 99 02:08:56 02:10:14 70.9
23 Crociera Hope Ecume de mer 75 4 Christian Mozzini 112 02:26:21 02:10:40 69.1
24 Corsa Dandy Sprint 95 ITA 20 Dario Frattini 85 01:51:38 02:11:20 67.3
25 Corsa Capriccio First 36.7 SUI 50 Bruno Vitali 88 01:56:37 02:12:31 65.5
26 Crociera LUNG-TA WE2 Enrico Perencin 110 02:26:08 02:12:51 63.6

27 Regata Angela Surprise 13 Luca Corti 100 02:13:04 02:13:04 61.8
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28 Corsa MOcean SUI 35 Beryl Togni 86 01:54:36 02:13:15 60
29 Regata DAMDELINE Surprise FRA 615 Federico Casolo 100 02:13:51 02:13:51 58.2
30 Crociera H-Boat 42 Martin Mani 106 02:21:54 02:13:52 56.4
31 Regata Ankh Comet 375 ITA 17539 Antonio D'angelo 97 02:10:14 02:14:16 54.5
32 Crociera DAI? Comet 910 plus 474 Pasquale Volpe 103 02:19:30 02:15:26 52.7
33 Regata 1930 Surprise SUI 193 Graziano Martinoni 100 02:17:02 02:17:02 50.9
34 Corsa El tacchino Sprint 95 14 Willy Kälin 88 02:03:43 02:20:35 49.1
35 Crociera Noah Saffier 26 SUI 90 Marco Uehlinger 102 02:23:40 02:20:51 47.3
36 Crociera Summer Brise H-Boat Z-192 Massimo Orlandi 106 02:30:01 02:21:32 45.5
37 Corsa DALIA Hanse 388 11 Richi Lechner 91 02:08:49 02:21:33 43.6
38 Crociera Queen. Mary H-Boat SUI 155 Pasquale Miglionico 106 02:31:55 02:23:19 41.8
39 Regata Brigantino Surprise SUI 460 Roberto Scherrer 100 02:23:27 02:23:27 40
40 Crociera JORAN Hanse 291 SUI 200 Andreas Egger 104 02:30:32 02:24:45 38.2
41 Regata Isis Surprise SUI 655 Riccio Käpfer 100 02:26:05 02:26:05 36.4
42 Regata Renaissance Beneteau First 31.7 lac SUI 1124 Beat Kaufmann 96 02:21:12 02:27:05 34.5
43 Crociera WIMBI Comet 285 ITA 2109 Stefano Rinco 104 02:36:25 02:30:24 32.7
44 Corsa Favore Beneteau First 35 SUI 123 Martin Frauchiger 89 02:14:45 02:31:24 30.9
45 Regata 3 bis onda Surprise ITA 1387 Bibiano Monotti 100 02:31:40 02:31:40 29.1
46 Crociera Tramontana Winner 950 17 Enrico Rimini 101 02:33:45 02:32:14 27.3
47 Regata Amanda Jonmeri 33 SUI 21 Oliver Wullschleger 97 02:28:22 02:32:57 25.5
48 Crociera DUFOUR FR / 1800 5 113 03:06:00 02:44:36 23.6

49 Crociera Silvestro II Raptor 26 ITA 1535 Paolo Bottani 103 02:49:55 02:44:58 21.8
50 Crociera Mariner 24 12 Andreas Kramer 101 03:31:00 03:28:55 20

Canalone
Start: Start 1, Finishes: Place

Rank Fleet Nome barca Tipo imbarcazione velico Armatore Yardstick Elapsed Corrected Points
1 Corsa BIG BANG MELGES 32 ITA 177 Arturo Mazzanti 83 1.18.32 1.34.37 82.5
2 Crociera Capriccio Meteor ITA 333 Franco Paganini 116 01:57:55 01:41:39 76.3
3 Corsa XpcX ESSE 850 SUI 121 Bruno Caratsch 86 1.27.53 1.42.11 70
4 Regata Stille Nacht Surprise SUI 577 Francesco Conod 100 1.42.31 1.42.31 63.8
5 Regata Lulù UFO 22 ITA 123 Ascoli Marco 95 1.43.07 1.48.33 57.5
6 Regata Mascalzone J70 MON 1269 Peter Frey 94 1.42.15 1.48.47 51.3
7 Regata Stravagante J70 SUI 710 Aron Rossetto 94 1.44.15 1.50.54 45
8 Regata DAMDELINE Surprise FRA 615 Federico Casolo 100 1.55.09 1.55.09 38.8
9 Regata CHUBASCO Diamant 2000 SUI 52 Francesco Frassineti 99 1.55.50 1.57.00 32.5
10 Regata Renaissance Beneteau First 31.7 lac SUI 1124 Beat Kaufmann 96 02.01.2017 02.06.2020 26.3
11 Corsa Dandy Sprint 95 ITA 20 Dario Frattini 85 1.59.59 2.21.09 20

Nostromo
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Start: Start 1, Finishes: Place
Rank Fleet Nome barca Tipo imbarcazione velico Armatore Yardstick Elapsed Corrected Points

1 Corsa Paola Melges 30 mod USA 102 Aldo Rivolta 81 02.10.2025 2.41.00 86.7
2 Corsa BIG BANG MELGES 32 ITA 177 Arturo Mazzanti 83 2.13.54 2.41.20 81.1
3 Corsa Bandalarga Ultimate 30 ITA 111 Piero Refraschini 69 1.55.15 2.47.02 75.6
4 Corsa XpcX ESSE 850 SUI 121 Bruno Caratsch 86 2.28.09 2.52.16 70
5 Corsa Estelar Este 31 ITA 13342 Massimo Cerini 86 2.32.21 2.57.09 64.4
6 Corsa Carolina 2 Grand Surprise ITA 48 Rossini Elisabetta 87 2.34.37 2.57.43 58.9
7 Corsa Dandy Sprint 95 ITA 20 Dario Frattini 85 2.35.30 03.02.1956 53.3
8 Crociera J24 ITA 70 Filippo Bottini 104 3.18.22 03.10.1944 47.8

9 Regata DAMDELINE Surprise FRA 615 Federico Casolo 100 3.29.38 3.29.38 42.2
10 Regata CHUBASCO Diamant 2000 SUI 52 Francesco Frassineti 99 3.31.28 3.33.36 36.7
11 Regata Old Fox X-332 ITA 13348 Genzi Marco 94 3.30.21 3.43.47 31.1
12 Corsa Lopen Open 650 FRA 012 Mattia Bernasconi 92 DNF 20
12 Crociera Quintapiena 15259 Stefano Fini DNF 20

Bricolla
Start: Start 1, Finishes: Place

Rank Fleet Nome barca Tipo imbarcazione velico Armatore Yardstick Elapsed Corrected Points
1 Regata Stille Nacht Surprise SUI 577 Francesco Conod 100 02.01.2008 02.01.2008 84.7
2 Corsa BIG BANG MELGES 32 ITA 177 Arturo Mazzanti 83 1.43.28 02.04.1940 78.8
3 Corsa Bandalarga Ultimate 30 ITA 111 Piero Refraschini 69 1.26.11 02.04.1954 72.9
4 Crociera Mambo H-Boat SUI 559 Enrico Vaccaro 106 2.15.30 02.07.1950 67.1
5 Corsa Paola Melges 30 mod USA 102 Aldo Rivolta 81 1.45.33 02.10.2019 61.2
6 Corsa XpcX ESSE 850 SUI 121 Bruno Caratsch 86 1.53.59 02.12.1932 55.3
7 Corsa Chiara Mono 22 SUI 2233 Fabio De Bortoli 92 02.04.2003 2.14.50 49.4
8 Regata Ama Surprise SUI 507 Stefano Bucher 100 2.15.59 2.15.59 43.5
9 Corsa Estelar Este 31 ITA 13342 Massimo Cerini 86 02.02.1935 2.22.32 37.6
10 Regata DAMDELINE Surprise FRA 615 Federico Casolo 100 2.26.23 2.26.23 31.8
11 Regata FoudO Archambault A27 A27 Olivier von Kaenel 95 2.21.30 2.28.57 25.9
12 Corsa Dandy Sprint 95 ITA 20 Dario Frattini 85 02.12.1934 2.35.58 20
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